UFFICIO TERRITORIALE PER LE ESPROPRIAZIONI
DIREZIONE PRODUZIONE TERRITORIALE DI FIRENZE

IL DIRIGENTE

Premesso che con Atto di Concessione ministeriale di cui al DM n. 138-T del 31.10.2000 cosi come
integrato dal DM n. 60-T del 28/11/2002, sono stati delegati a RFI S.p.A., concessionaria
dell’infrastruttura ferroviaria nazionale, i poteri espropriativi ai sensi dell’art. 6 comma 8 del DPR
327/2001 e s.m.i.;

Vista la Delibera n. 1 in data 10/1/2012 del Referente di Progetto di RFI S.p.A Programma
Soppressione P.L. e risanamento acustico, con la quale é stata dichiarata la pubblica utilita dei lavori
di “realizzazione di un sottovia al km 8+088, un sottovia carrabile al km 10+119,un sottovia
carrabile al km 13+420 e l'allargamento del ponte sul torrente Scodogna sulla stessa via
Campirolo, un sottovia carrabile al km 14+607, un sottovia carrabile al km 16+590, un sottovia
carrabile al km 17+766 ed un sottovia carrabile al km 19+720 e di un sottopasso ciclo pedonale
al km 19+230 sostitutivi dei passaggi a livello posti ai km 8+088, 10+119, 13+505, 14+658,
15+874, 16+562, 17+598, 19+168 e 19+742 della linea Parma - Vezzano in Comune di
Collecchio™;

Visti i verbali degli accordi sottoscritti dalle proprieta, con i quali sono state determinate le indennita
di esproprio, per la cessione bonaria delle aree necessarie alla esecuzione del progetto di
soppressione del passaggio a livello al km. 14+657 della linea Parma - Vezzano;

Viste le dichiarazioni di piena ed esclusiva proprietad, nonché I’assunzione di ogni qualsiasi
responsabilita in ordine ad eventuali diritti di terzi prodotte dai proprietari dei beni da espropriare e
la relativa documentazione comprovante la proprieta;

Visti i frazionamenti catastali protocollo 2014/188148 del 26/11/2014, protocollo 2014/188265 del
26/11/2014 e protocollo 2016/84673 del 30/6/2016 con i quali sono state individuate le particelle
oggetto di esproprio per la realizzazione del sottovia, nonché la loro consistenza effettiva;

Visto I’art.26 del D.P.R. 327/2011 e s.m.i.

ORDINA

Il Pagamento Diretto delle indennita di esproprio di cui al seguente elenco:

DITTE PROPRIETARIE O PRESUNTE TALI DATI CATASTALI INDENNITA DEFINITIVA

nel comune di Collecchio
COMUNE FOGLIO PARTIC. SUPERFICIE

N N MQ.

ANZELLOTTI FIORENZA nata a SABBIONETA o
onnitd totale € 18.575,17
(MN) il 13/12/1956 c.f. NZLENZ56T53H652U 32 | 573 750 | Indennita tolale €18
et ! Collecchio ex 187
proprieta /2 acconto corrisposto € 10.067,20
MALACARNE LUCIANO nato a MARCARIA (MN) il 82 | 54 25
: y ex 187 saldo € 8.507,97

13/12/1950 c.f. MLCLCN50T13E922A proptieta’ 1/2

BRAGA COSTANTINA nata a Sorbolo il 11/6/1945
c.f. BRGCTN45H511845L proprieta 1/3

indennita totale € 16.557,00

Collecchio | 32 618 480 y st € 13.268.32
FERRARI PIER PAOLO nato a Sala Baganza il ex 122 acconto cormisposto & 1226,
1/7/1938 c.f. FRRPPL38LO1HG682R proprieta 2/3 saldo € 3.288.68
CORTESI BRUNO nato a San Pancrazio Parmense il . .
ennita tot, 975,
25/9/1938 c.f. CRTBRN38P251068V proprieta Va 32 | 587 175 | ‘rdennitd fotale € 8.975,83
ex 135
CORTESI LUCIANO nato a San Pancrazio Parmense il | Collecchio acconto corvisposto € 4.932,00
12/12/1928 c.f. CRTLCN28T121068C proprieta 1/4 32 . 5812 : 10

SOLIANI NELLA nata a COLLECCHIO (PR) il
9/6/1936 c.f. SLNNLL36H49C852B proprieta 2/4

saldo € 4.043,83




GRIGNAFFINI DANIELA nata a PARMA (PR) il

indennita totale € 60.987,12

17/6/1967 c.f. GRGDNL67H57G337T proprieta V2 32 | 576 2600

ex 42 .
GRIGNAFFINT PAOTA nata a PARMA (PR) il Collecchio | | 0 acconto corrisposto € 40.495,20
6/5/1966 c.f. GRGPLAGGE46G337S propricta Va oo caldo € 2049192
MEZZETTA LAURA nata a BORGO VAL DI TARO
(PR) il 16/10/1945 c.f. ZZLRA45R56B042I propricta
Y

indennita totale € 3.796,13
ROSI DANIELA nata a PARMA (PR) il 12/3/1968
C.f. RSODNL68C52G337M proprletﬁ Vs Collecchio 42 130 325 acconto EOMJPUfo € 1. 780,00
ex 3
ROSI FRANCO nato a PARMA (PR) il 23/11/1938
c.f. RSOFNC38S23G337D proprieta Y saldo € 2.616,13
ROSI GIAN PAOLO nato a PARMA (PR) il 6/2/1967
c.f. RSOGPLG67B06G337X proprieta 1/4
NOVINI NELLA nata a VARSI (PR) il 2/3/1938
c.f. NVNNLL38C42L689R proprieta Y4 _
Collecchio | 32 583 780 indennita totale € 33.534,00
PASQUINO GIANNINA nata a SALA BAGANZA ex 121
(PR) il 25/5/1944 . acconto corrisposto € 16.811,36
o.f. PSQGNN44EG65H682M usufrutto s Collecchio | 32 ol
] saldo € 16.722,64
PEIJOSI BRUNO nato a TERENZO (PR) 11 . CO”eCCth 32 585 95
11/1/1932 c.f. PLSBRN32A11E548V proprieta Y4 ex 121
PELOSI MARCO nato a PARMA (PR) il 19/1/1981
c.f. PLSMRC81A19G337U proptieta 1/4 nuda proprieta
1/4
PELLACINI GIORGIO nato a PARMA (PR) il o
1 totale € 98.393,50

6/6/1944 c.f. PLLGRG44H06G337M ndennita totale € 98.395
proprieta 1000/1000 Collecchio | 32 580 1975

ex 120 acconto corrisposto € 49.029,60

saldo € 49.363,90

Dispone inoltre che agli eventuali terzi titolari di diritti sia data comunicazione del presente provvedimento e che un
estratto venga pubblicato nel Bollettino Ufficiale della Regione Emilia Romagna. Decorsi 30 giorni da tale formalita,

senza che siano prodotte opposizioni da terzi, la presente ordinanza diventera esecutiva.

Il Dirigente dell’Ufficio
per le espropriazioni
Efisio Murgia




	UFFICIO TERRITORIALE PER LE ESPROPRIAZIONI
	DIREZIONE PRODUZIONE TERRITORIALE DI FIRENZE
	ORDINA
	indennità totale € 18.575,17
	indennità totale € 16.557,00
	indennità totale € 8.975,83
	saldo €  4.043,83
	indennità totale € 60.987,12
	indennità totale € 3.796,13
	saldo € 2.616,13
	indennità totale € 33.534,00
	saldo € 16.722,64
	indennità totale € 98.393,50
	saldo € 49.363,90

